令和８年３月１２日

記者発表・配布資料

海津市総務課秘書広報室

報 道 各 社  御中

木曽三川輪中ミュージアム「わじゅ～む」１周年記念イベントについて

３月２９日にリニューアルオープン１周年を迎える木曽三川輪中ミュージアム

「わじゅ～む」において、下記のとおり記念の企画展やイベントを開催しますの

で、お知らせします。

記

１．企画展「河合孝写真展～輪中の記憶と人々の営み～」

  昭和２０年代後半から半世紀以上にわたり木曽三川下流域に広がる輪中の原風

景を撮り続けた 河合 孝 氏（故人）の作品や愛用のカメラを展示します。

 期 間 ： ３月２４日（火）～４月１２日（日） ※月曜日休館

 展示品 ： ・昭和３０～４０年代の海津市等の風景や人々の暮らしを撮影した写真

      ・河合氏が撮影に使用したフィルムカメラ  など

２．ワークショップ「防災ブレスレットをつくろう！」

  防災・防犯に役立つホイッスル付きブレスレットを、親子で作ります。

 日 時 ： ３月２８日（土）、２９日（日）

各日２回 ①午前１０時～、②午後２時～

 定 員 ： 各回１５名

 参加費 ： １人４００円（税込） ※入館料が別途必要

 予約方法 ： 要電話予約 ※３月１４日（土） 午前１０時～予約受付開始

３．謎解きラリー「わじゅ～むでなぞとき☆」

  館内をめぐってクイズの答えを解き、正解者には粗品を進呈します。

 開催日 ： ３月２８日（土）、２９日（日）

 参加費 ： 無料 ※入館料が別途必要、事前申込不要

※３月２８日、２９日の来館者全員に、オリジナルステッカーをプレゼントします。

（無くなり次第終了）

問い合わせ

担当課 担当者 電話番号

文化・スポーツ課 後藤 英仁 0584-53-1536

木曽三川輪中ミュージアム 水谷 容子 0584-53-3232